Cr$147.586,00 (cento e quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito cruzeiros) para 

complemento de despesas feitas pelo Sindicato Rural de Manhumirim ao adquirir uma 

ambulância Volks Wagem. 

Art. 2º. Fica autorizado o Prefeito Municipal a abrir um crédito especial de 

Cr$147.568,00 (cento e quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito cruzeiros) para 

atender às despesas acima previstas, considerando-se recursos financeiros anulações de verbas 

total ou parcialmente, do orçamento em vigor. 

Art. 3º. O Sindicato Rural de Manhumirim em razão desse repasse se obriga a 

transportar pacientes indicados pela Prefeitura que necessitarem desse atendimento.